Администрация Ржевского района Тверской области
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

04.07.2014г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель      - Запорожцев В.А. – председатель Собрания депутатов Ржевского района

Секретарь           - Соловьева О.С. – гл. специалист юридического отдела

Члены комиссии:

· Тетерина И.К. – управляющий делами администрации Ржевского района
· Тяпкина О.В.  – главный специалист администрации Ржевского района
· Кисельникова Л.В. - главный специалист администрации Ржевского района
· Козлова Л.Е. – председатель Общественного совета Ржевского района
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение поступившего в Администрацию Ржевского района уведомления от Администрации города Ржева о заключении с бывшим муниципальным служащим Администрации Ржевского района Корольковым Игорем Ивановичем трудового договора.
СЛУШАЛИ:
Запорожцева В.А.:

В Администрацию Ржевского района 26.06.2014 поступило уведомление от Администрации города Ржева (исх.№1244/22-1 от 25.06.2014) о том, что с бывшим муниципальным служащим Администрации Ржевского района Корольковым И.И., ранее замещавшим должность муниципальной службы Ржевского района первого заместителя Главы Ржевского района, заключен трудовой договор с 18.06.2014 до согласования Ржевской городской Думой. В случае согласования трудовой договор будет заключен на неопределенный срок (распоряжение Администрации г. Ржева от 18.06.2014 №117-рк).
    Корольков И.И. принят на муниципальную службу города Ржева, в Администрацию города Ржева Тверской области исполняющим обязанности заместителя Главы Администрации города Ржева. Должностные обязанности, исполняемые по должности заместителя Главы администрации города: курирование вопросов жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территорий города Ржева.
Заявления от Королькова И.И. о даче согласия на замещение должности в Администрации города Ржева в Администрацию Ржевского района не поступало.
Комиссии необходимо рассмотреть поданное Администрацией города Ржева уведомление в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ржевского района Тверской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Главы Ржевского района Тверской области от 30.06.2010г. №404-5, а также установить, что Корольковым И.И. не нарушены требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
ВЫСТУПИЛИ:

Соловьева О.С.:

Корольков И.И. был принят в Администрацию Ржевского района 04.02.2010 на должность первого заместителя Главы Ржевского района. Уволен с муниципальной службы Ржевского района 16.06.2014 года по собственной инициативе.

В соответствии с должностной инструкцией в должностные обязанности  Королькова И.И. не входили функции муниципального (административного) управления в отношении Администрации города Ржева.
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Установить, что Корольковым И.И. не нарушены требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ГОЛОСОВАЛИ:          «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет
2. Оснований для отказа Королькову И.И. в заключении трудового договора с Администрацией города Ржева не имеется.

ГОЛОСОВАЛИ:          «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет
РЕШИЛИ:

1. Установить, что Корольковым И.И. не нарушены требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Оснований для отказа Королькову И.И. в заключении трудового договора с Администрацией города Ржева не имеется.

Председатель комиссии                                                             Запорожцев В.А.

Секретарь   комиссии                                                                 Соловьева О.С.

Члены комиссии:                                                                        Тетерина И.К.

                                                                                                      Тяпкина О.В.

                                                                                          Кисельникова Л.В.

                                                                                                      Козлова Л.Е.